П Р О Т О К О Л
заседания антитеррористической комиссии Байкаловского муниципального района

Свердловской области
от 18.02.2025г

с. Байкалово, ул.Революции 25, малый зал

18 февраля 2025 года № 1

Председательствовал:

Глава Байкаловского муниципального района А.Г.Дорожкин

Присутствовали: 12 человек (список прилагается)

I. Об утверждении повестки заседания антитеррористической комиссии и порядка
заседания

(О.А.Емельянова)
По результатам голосования повестка заседания Комиссии и порядок заседания,

рассмотрения вопросов утверждены.

Решение принято единогласно

II. О мерах по предотвращению террористических угроз и усилению АТЗ критически
важных и потенциально опасных объектов, объектов транспортной инфраструктуры,
а также ММПЛ в период подготовки и проведения мероприятий, приуроченных к
Дню защитника Отечества и Международного женского дня на территории
Байкаловского муниципального района СО.

(Представитель МО МВД России «Байкаловский», Лыжин Д.В., Спирин С.М., Кошелев А.Н.)

1. Членам антитеррористической комиссии Байкаловского муниципального района СО (далее -
Комиссия), органам местного самоуправления Байкаловского муниципального района в пределах
установленных полномочий обеспечить усиление защищенности подведомственных объектов и
готовность сил и средств к оперативному реагированию при угрозе совершения
террористических актов.
Срок исполнения - на период 21 -23 февраля и 8-9 марта 2025 года.

2. МО МВД России «Байкаловский»
2.1. Во взаимодействии с органами местного самоуправления Байкаловского муниципального
района и сельских поселений организовать мероприятия по обеспечению правопорядка и
безопасности на объектах с массовым пребыванием людей, при проведении праздничных и
развлекательных мероприятий на указанных объектах.
Срок исполнения - 21-23 февраля и 8-9 марта 2025 года.

2.2. Обеспечить готовность экстренных и оперативных служб к надлежащей работе на объектах с
массовым пребыванием людей, при проведении праздничных и развлекательных мероприятий на
указанных объектах на территории Байкаловского муниципального района в период праздников.
Срок исполнения - на период 21-23 февраля и 8-9 марта 2025 года.

3. Главам сельских поселений, входящих в состав Байкаловского муниципального района СО
обеспечить дополнительные проверки соблюдения требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий), задействованных в проведении праздничных

мероприятий.
Срок исполнения - 2 1 февраля и 7 марта 2025 года

4. ОНД и ПР МО город Ирбит, Ирбитского МО, Байкаловского MP УНД и ПР ГУ МЧС России
по Свердловской области, ГКПТУ СО «ОПС СО №12»
4.1 Во взаимодействии с органами местного самоуправления, расположенными на территории
Байкаловского муниципального района организовать мероприятия по обеспечению контроля за
соблюдением мер противопожарной безопасности при проведении праздничных и
развлекательных мероприятий на объектах проведения мероприятий.
Срок исполнения - 22-23 февраля и 8-9 марта 2025 года.

5. Руководителям объектов задействованных в праздничных и развлекательных мероприятиях
5.1.Организовать дополнительные проверки соблюдения требований к антитеррористической
защищенности объектов (территорий),

5.2 Информировать МО МВД России «Байкаловский» и Камышловское ОВО- филиала «УВО
ВНГ России по Свердловской области» о запланированных мероприятиях.
Срок исполнения - до 20 февраля и 5 марта 2025 года.

По результатам голосования решения приняты единогласно.

III. О реализации постановления Правительства Российской Федерации от 02 августа 2019
года № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности
объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов
(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской
Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)»

(Кокшарова Е.В.,Ударцев А.Г.)
1. Принять к сведению доклад начальника Управления образования БМР МО

Е.В.Кокшаровой, Инспектора ГОС Камышловского ОВО — филиала ФГКУ «УВО ВНГ России
по Свердловской области» Ударцева А.Г.

2. Начальнику Управления образования Е.В.Кокшаровой проконтролировать актуализацию
паспортов безопасности объектов образования.

Срок - постоянно

По результатам голосования решения приняты единогласно.

IV. Реализация постановления Правительства РФ от 23.12.2016 № 1467 «Об утверждении
требований к антитеррористической защищенности объектов водоснабжения и
водоотведения, формы паспорта безопасности объекта водоснабжения и водоотведения.

(Ударцев А.Г., Лыжин Д.В., Спирин С.М., Кошелев А.Н.)

1. Принять к сведению доклад Инспектора ГОС Камышловского ОВО — филиала ФГКУ «УВО
ВНГ России по Свердловской области» Ударцева А.Г., глав сельских поселений Лыжина Д.В.,
Спирина С.М., Кошелева А.Н.
2. Главам сельских поселений Лыжину Д.В., Спирину С.М., Кошелеву А.Н.
1) Выполнять требования по усилению антитеррористической защищенности объектов
водоснабжения и водоотведения.
2) Контролировать актуализацию паспорта безопасности объекта водоснабжения и
водоотведения.
Срок - постоянно

По результатам голосования решение принято единогласно

V. О мониторинге политических, социально-экономических и иных процессов,
оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму в Байкаловском
муниципальном районе.

(Кузеванов С.А.)

1. Принять к сведению доклад начальника отдела ГО и ЧС Администрации Байкаловского
муниципального района Кузеванова С.А.

2. Членам Комиссии проводить мониторинг политических, социально-экономических и
иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в сфере противодействия терроризму.
Срок — постоянно

По результатам голосования решение принято единогласно

VI. Об эффективности исполнения органами местного самоуправления Байкаловского
муниципального района Свердловской области мероприятий Комплексного плана
противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024 - 2028 годы,
утверждённого Президентом Российской Федерации 30.12.2023 № Пр-2610

(А.В.Куликова)
1. Принять к сведению доклад начальника организационного отдела Администрации
Байкаловского муниципального района А.В.Куликовой
2. Должностным лицам, указанным в Комплексном плане:
1) Обеспечить исполнение Комплексного плана в части касающейся.
Срок исполнения — в течение всего периода действия Комплексного плана.

2) Предоставлять в адрес председателя антитеррористической комиссии Байкаловского
муниципального района информацию о результатах исполнения Комплексного плана в части
касающейся.
Срок исполнения — ежеквартально на заседаниях комиссии либо по отдельному запросу в
течение всего периода действия Комплексного плана.

По результатам голосования решение принято единогласно.

VII. О результатах реализации мероприятий по профилактике терроризма, минимизации и
(или) ликвидации последствий его проявлений мероприятий, направленных на
обеспечение АТЗ муниципальных объектов (территорий) и ММПЛ, информационное
противодействие идеологии терроризма, а также минимизацию и (или) ликвидацию
последствий его проявлений подпрограммы «Обеспечение общественной безопасности
населения Байкаловского муниципального района»

(С.А.Кузеванов)
1. Принять к сведению доклад начальника отдела ГО и ЧС Администрации Байкаловского

муниципального района Кузеванова С.А.
2. Рекомендовать членам антитеррористической комиссии в Байкаловском

муниципальном районе принимать активное участие в реализации муниципальных планов и
мероприятий подпрограмм в области противодействия терроризму.

Срок исполнения - в течение всего периода действия программы и плана

По результатам голосования решение принято единогласно

VIII. О ходе исполнения решений антитеррористической комиссии в Свердловской области
и антитеррористической комиссии Байкаловского муниципального района Свердловской
области.

(А.В.Куликова)
1. Принять к сведению доклад начальника организационного отдела Администрации

Байкаловского муниципального района А.В.Куликовой
2. Должностным лицам и руководителям подведомственных учреждений:
1) Обеспечить исполнение решений Антитеррористической комиссии в Свердловской
области и Комиссии МО в части касающейся в соответствии с утвержденными регламентами
(РЕГЛАМЕНТ осуществления контроля за исполнением решений (поручений)
антитеррористической комиссии в Свердловской области, в том числе совместных с
оперативным штабом в Свердловской области, РЕГЛАМЕНТ осуществления контроля за
деятельностью антитеррористических комиссий муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области)

Срок исполнения — постоянно.

По результатам голосования решение принято единогласно.

IX. Результаты мониторинга профилактической деятельности по подведомственности,
направление информации с указанием положительных результатов, характерных
недостатков и рекомендаций по совершенствованию их работы в условиях проведения
СВО.
Подготовку и проведение заседаний антитеррористических комиссий муниципальных
образований в соответствии с требованиями регламентов антитеррористических комиссий
муниципальных образований, в том числе подготовку информационно-справочных
материалов по рассматриваемым на заседаниях вопросам с указанием имеющихся
проблем, конкретных предложений по их устранению и последующим отражением
соответствующих решений в протоколах заседаний антитеррористических комиссий
муниципальных образований.

(А.В.Куликова)

1. Принять к сведению доклад Куликовой А.В.
2. Руководителям образовательных учреждений и членам антитеррористической комиссии

Байкаловского муниципального района привлекать к профилактической работе представителей
церкви, ветеранов МО МВД России «Байкаловский», участников СВО.

3.Оценка субъектов профилактики:
Управления образования Байкаловского муниципального района - удовлетворительно

МКУ «Комитет по физической культуре и спорту Байкаловского муниципального района» -
удовлетворительно
МБУ «Центр информационной культурно-досуговой и спортивной деятельности»

Байкаловского сельского поселения- удовлетворительно
МБУ «Центр информационной культурно-досуговой и спортивной деятельности» Баженовского
сельского поселения- удовлетворительно
МБУ «Краснополянский КДЦ» - удовлетворительно
МО МВД России «Байкаловский» - удовлетворительно

4. Членам комиссии, руководителям подведомственных учреждений и приглашенным для
предоставления отчетов по поставленным вопросам предоставлять информационно-справочные
материалы за 2 дня до даты проведения антитеррористической комиссии БМР СО.

Срок исполнения — постоянно

По результатам голосования решение принято единогласно.
X. Паспортизация муниципальных объектов транспортной инфраструктуры дорожного
хозяйства, не подлежащих категорированию (аэродромы, автовокзалы и автостанции,
мостовые сооружения (мосты, эстакады, путепроводы, виадуки деревянные, наплавные, а
также временные).

(Лыжин Д.В., Спирин С.М., Кошелев А.Н)

1. Принять к сведению доклады глав сельских поселений Лыжина Д.В., Спирина С.М.,
Кошелева А.Н.

2. Главам сельских поселений Лыжину Д.В., Спирину С.М., Кошелеву А.Н. подготовить и
утвердить акты обследования по мостовым сооружениям.

Срок исполнения— до 01 апреля 2025г

По результатам голосования решение принято единогласно.
XI. Вопрос о совершении на территории Байкаловского муниципального района
преступлений террористической направленности, а также новых террористических угроз,
возникших в ходе проведения специальной военной операции, исходящими от спецслужб
Украины, националистических формирований, которые ведут активную информационно-
пропагандистскую кампанию, нацеленную на вовлечение как российских граждан, так и
иностранных граждан, в том числе трудовых мигрантов в подготовку и совершение
террористических актов.

1. Принять к сведению доклад представителя МО МВД России «Байкаловский».
2. Начальнику МО МВД России «Байкаловский» информировать председателя

Антитеррористической комиссии о случаях совершения на территории Байкаловского
муниципального района преступлений террористической направленности.

Срок исполнения — немедленно

По результатам голосования решение принято единогласно.
XII. Рассмотрение обзора Антитеррористической комиссии в Свердловской области о
результатах деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований
и антитеррористических комиссий в муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, по итогам 2024 года.

1. Принять к сведению информацию Дорожкина А.Г., главы Байкаловского
муниципального района.

2. Секретарю направлять информационно-справочные материалы в адрес членов АТК МО
и участников заседаний АТК МО. Направлять приглашения на участие в заседаниях АТК МО
представителям районной прокуратуры.

Срок исполнения — постоянно

По результатам голосования решение принято единогласно.
4. Считать исполненными на территории района и снять с контроля поручения, предусмотренные
подпунктом 9.3,9.6,9.7. пунктом 9 раздела I внеочередного заседания Комиссии в Свердловской
области от 29.10.2024 №8, подпунктом 4.2. пунктом 4 раздела I внеочередного заседания
Комиссии в Свердловской области от 29.10.2024 №8, подпунктом 15.1,15.2, 15.3 пунктом 15
раздела V совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и
оперативного штаба в Свердловской области от 29.12.2024 №9.

5.0 результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе, информировать
секретаря антитеррористической комиссии.
Срок - не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения мероприятия.
Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря антитеррористической
комиссии БМР СО.

(Представитель МО МВД России «Байкаловский»)

(Дорожкин А.Г.)

Глава
Байкаловского муниципального района А.Г.Дорожкин

Алла Вениаминовна Куликова
8(34362)20447

Список участников заседания антитеррористической комиссии
в Байкаловском муниципальном районе

1. Глава Байкаловского муниципального района, председатель - Дорожкин А.Г.
комиссии

2.Начальник организационного отдела Администрации - Куликова А.В.
Байкаловского муниципального района, секретарь комиссии

3.Председатель Думы Байкаловского муниципального района СО, - Бахарева Е.А
член комиссии

4. Начальник Управления образования Байкаловского
муниципального района СО, член комиссии

5.Начальник отдела правовой и архивной деятельности
Администрации Байкаловского муниципального района, член
комиссии

6.ВРИО начальника МО МВД России «Байкаловский», член
комиссии

7. Инспектор ГОС Камышловского ОВО — филиала ФГКУ «УВО
ВНГ России по Свердловской области», член комиссии

8. Начальник Байкаловского отдела сельского хозяйства
Министерства агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Свердловской области, член комиссии

9. Начальник ОНД и ПР МО город Ирбит, Ирбитского МО,
Байкаловского MP УНД и IIP ГУ МЧС России по Свердловской
области, подполковник внутренней службы, член комиссии

10. Сотрудник отдела в г. Артемовском УФСБ России по
Свердловской области, член комиссии

11. Руководитель Туринского межрайонного следственного
отдела следственного управления Следственного комитета
Российской Федерации по Свердловской области, полковник
юстиции, член комиссии

12. Заместитель начальника территориального отраслевого
исполнительного органа государственной власти Свердловской
области - Управления социальной политики Министерства
социальной политики Свердловской области №6, член комиссии

Кокшарова Е.В.

Матушкина Е.В.

Глухих Д.М.

Ударцев А.Г.

Матасов С.С.

Попов А.С.

Бастан Д.В.

Петров А.А

Ларионова И.А.

Отсутствующие:
1 .Заместитель главы Байкаловского муниципального района Емельянова О.А.- в командировке.
2.Начальник Байкаловского межмуниципального филиала федерального казенного учреждения
«Уголовно-исполнительная инспекция Главного управления Федеральной службы исполнения
наказаний по Свердловской области», майор внутренней службы Лашкова А.А,- в связи с
участием в видеоконференции при начальнике ГУФСИН России по Свердловской области
генерал-лейтенанте внутренней службы А.И. Федорова 18.02.2025 года в 08.30 часов, а также

участии в заседании антитеррористической комиссии Слободо-Туринского муниципального
района 18.02.2025 года в 10.00 часов.
Приглашенные:
1. Прокурор Байкаловского района советник юстиции Трясин Г.Л.
2. Глава Краснополянского сельского поселения Байкаловского муниципального района
Свердловской области - Кошелев А.Н.
3. Заместитель главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального
района Свердловской области - Боярова JI.B.
4. Глава муниципального образования Баженовское сельское поселение Байкаловского
муниципального района Свердловской области - Спирин С.М.